Lef. 5. nocte fit: sic dies iudicij surripit vt puidert nō
valeat qñ venit. Unde scriptū est: Dies dñi sicut
fur in nocte ita ueniet. Tūc omnes uirgines sur/
gunt: q̄ electi z reprobi: a somno sue mortis exci/
tant. Lampades ornant: quia sua scēi opera nume/
rāt: p̄ quibz eterna recipere beatitudinem expectāt.
Sed lampades fatuaz uirginū extinguūt: quia
eaz opera que clara hoibz foris apparuerāt: in ad/
uētū iudicij incūs obscurant: z a deo retributio/
nem nō inueniūt: qz p̄ eis receperūt ab hoibz lau/
des: quas amauerūt. Quid est autē q̄ tūc a prudē/
tibus oleū petūt: nisi q̄ in aduētū iudicij: cum se
intus vacuas inueniunt: testimoniū foris que/
runt? Ac si a sua fiducia decepte p̄mis dicant:
Quia nos quasi sine opere repelli p̄spicimus: dicite
de nostris operibus quod uidiſtis. Sed prudē/
Lef. res uirgines respondent dicentes: ¶ Ne forte non
sufficiat nobis z uobis. In illo em̄ die (q̄d rāmen
de quibusdā in pace ecclesie quiescentibz loquor)
sibi metip̄i testimoniū: uisus cuiusqz uite sufficit:
q̄to minus sibi z p̄mo. Unde z p̄tinus per in/
Lef. crepationē subdit: ¶ Ite potius ad uendentes: et
emite uobis. Uenditores quippe olei: aduatores
sunt. Qui em̄ accepta qualibet gratia: uanis suis
laudibz nitore glorie offerunt: quasi oleū uēdunt.
Ps. 140. De quo p̄fecto oleo psalmista dicit: Oleū peccato/
ris: nō impiguet caput meū. P̄incipale em̄ no/
strum caput est. Appellationē em̄ capis: ea que
p̄incipatur corpori mens uocat. Impiguet ergo
caput oleū peccatoris: cum demulcet mentē fauor
Lef. adulantis. ¶ Sed dum irent emere uenit sp̄s
qz cū uite sue testimoniū a p̄mis querūt: iudex
uenerit: qui nō solū operū: sed z cordium testis est.
Lef. ¶ Que autem parate erant: intrauerunt eū: eo ad
nuptias: z clausa est ianua. O si sapere i cordis pa/
lato possit: quid ammiratiōis habet quod dicit:
uenit sponsus: quid dulcedinis intrauerunt cum
eo ad nuptias: quid amaritudinis: z clausa est ia/
nuā. Uenit quippe ille: qui in aduentu suo elemē/
ta conuertit: in cuius cōspectu celum z terra cōtre/
misit. Unde etiā p̄ p̄phētā dicitur: Hābuc semel
et ego mouebo: non solum terram: sed etiā celum.
Ad cuius examē omne humanū genus deduci/
tur: cui ad uindictā maloz: remunerationēqz bo/
noz: angeli archangeli throni principatus z do/
minatiōes obsequunt. P̄nsate fratres charissi/
mi: ante cōspectū tantē iudicij: qui in illo die ter/
ror erit: quando iam in pena remediū nō erit: que
illa confusio: cui reatu suo exigente: continget in
conuentu omnū angeloz. hominūqz rubescere:
qui pauor: cum que et tranquillū mens humana
capere non ualeat: etiam iratū uidere. Quem diem
Sopho. bene p̄pheta intuens ait: Dies ire dies illa: dies
tribulationis z angustie: dies calamitatis z mise/
rie: dies tenebrā z caliginis: dies nebule z turbi/
nis: dies tūbe z clangoris. P̄nsate fratres charis/
simi: extremi diem iudicij super corda reproborū:
qua asperitare p̄pheta uidit amareſcere quem tot
appellationibus nō ualeat explicari. Quanta uero
tunc erit electozum leticia: qui de eius merentē ui/
sione gaudere: de cuius cōspectu uident elemē/
ta omnia contremiscere: cū eo simul ad nuptias i/
trare: qui et in sponsi nuptijs gaudent z tamē ip̄i
sunt sponse: quia in illo eterni regis thalmo: uisio/
ni nostre deus coniungitur: que salicet uisio nunqz
iam i perperu ab amoris sui amplexibus euellat:

Tunc regni ianua lugentibus claudit: que modo
quotidie penitentibus aperitur. Erit namqz tūc pe/
nitentia: sed fructuosa iam nō erit: quia nequaqz
tunc ueniā inuenit: qui modo ap̄tū uenire tempus
perdit. Hinc em̄ paulus dicit: Ecce nunc tem/
pus acceptabile: ecce nunc dies salutis. Hinc pro/
pheta ait: Querite dñm dū inueniri potest: inuo/
cate deum dū p̄pe est. Unde z eisdem fatuas uir/
gines inuocantes dñm nō audir: quia in reclusa
regni ianua: a qui p̄ope esse poterat: p̄pe iam nō
est. Nam subdit: ¶ Nouissime ueniunt z relique
uirgines dicentes: Dne dne aperi nobis. Ac ille re/
spodens ait: Amen dico uobis nescio uos. Ibi itaqz
domino nō potest mereri quod petit: qui hic no/
luit audire quod iussit. qz qui tempus cōgrue pe/
nitentie perdidit: frustra ante regni ianua cū p̄e/
cibus uenit. Hinc est em̄ q̄ per salomonē domi/
nus dicit: Locui z renouaui: extrēdi manū mea
et non fuit qui aspiceret: despectis omne consili/
um meū: z increpationes meas neglexisti: ego qz
in interitū uestro ridebo: z subannabo cū uobis
quod timebatis aduenire: cū iruerit repentina
calamitas: z interitus quasi tempestas ingruerit:
quando uenit sup uos tribulatio z angustia: tūc
inuocabū me z nō exaudiam: mane cōsurgent et
non inueniēt me. Ecce apertī clamant: z repulsiōis
sue dolore compulsi: appellationē dominariū in/
gemināt dicētes. ¶ Dne domine aperi nobis. In/
ces offerunt: sed nesciunt: quia tunc uelut incogni/
tos deus deserit: quos modo suos per uite meritū
nō agnoscat. Ubi aperte quoqz generalis ad
discipulos cohortatio subinfert: cui dicit. ¶ Uigi/
late itaqz: quia nescitis diem neqz horam. Quia
pōt peccata deus penitentia suscipit: si sciret quis/
qz de p̄senti seculo quo tempore exiret alius tem/
pus uoluptatibus: atqz aliud penitentie aptare po/
tuisset. Sed qui penitenti uisum spondit: p̄cep/
tanti diem trāstinū non p̄misit. Semper ergo
extremū diem debemus merere: que nunqz poss/
sumus puidere. Ecce hunc ipsū diem de quo lo/
quimur: ad inducias cōuersionis accepimus: z ta/
men mala que fecimus flere reuolamus. Non solū
cōmissa nō plangimus: sed etiā que desinant auge/
mus. Ac si nos aliqua egritudine corripit: si signa
egritudinis uiciniā morte denunciant: inducias
uiuendi querimus: ut peccata nostra desileamus:
z eas cū magno estu desiderij petimus: quas acce/
ptas modo p̄ nibilo habemus. Rem fratres refe/
ro quam si intente uult audire charitas uestra: et
p̄sideratione illius uehementer instruat. Quidā
uir nobilis in ualeria puincia nocte cōp̄sarius
fuit: que lingua rustica popl̄s cōp̄serius uocabat:
uir ualde idoneus: sed tm̄ plenus uitijs q̄rum re/
bus: superbia tumid: carnis sue uoluptatibz sub/
ditus: in acquirendis rebus auaricie faubus accen/
sus. Sed cū tot malis dominū sine ponere decre/
uisset: sicut a religioso quodam (qui nūc sup est)
p̄p̄nquo illius didicit: corpotis languore p̄cussus
est. Qui ad extremū ueniens: a hora qua iam de
corpore erat extrit: apertis oculis uisit terros et
nigerrimos spiritus: eozam se afflittere: z uehemen/
ter iminere: ut ad inferni claustra se rapere nr. Le/
pit tremere: p̄llescere: sudare: z magnis uocibus
inducias petere: silūqz suum nomine Martini
quem ipse iam monachus monachū uidi: nisi
m̄ijs z turbatis clamoribus uocare dicens: Ma/
g